РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОКМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» июля  2019 г.                                                                           № 60
О мерах по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Токмовского сельского поселения
В соответствии с Указом Президента Российской Федеральной от 2 июля 2005 года № 773 «Вопросы взаимодействия и координации деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской федерации территориальных органов  федеральных органов исполнительной власти», и во исполнение республиканской и районной целевых программ по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли администрация Токмовского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Токмовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района РМ.
2. Обеспечить взаимодействие администрации сельского поселения и добровольной народной дружины в осуществлении работы по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Токмовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района РМ.

3. Принять меры по разъяснению среди населения Токмовского сельского поселения вопросов об ответственности за непринятие мер по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли.

4. Обратить внимание руководителей предприятий всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Токмовского сельского поселения на необходимость принятия мер, направленных на уничтожение очагов произрастания сорной дикорастущей конопли на участках земель, находящихся в их пользовании.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене Токмовского сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения.
6.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Токмовского
сельского поселения                                                                       Г.Н.Румянцев
Утвержден
постановлением администрации
Токмовского сельского поселения
№ 60 от 04.07.2019 г

ПЛАН

мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Токмовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района РМ на 2019 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Провести сход граждан по вопросу необходимости уничтожения дикорастущей конопли
	июль 2019 г.
	Глава Токмовского

сельского поселения Румянцев Г.Н.

	2
	Разместить наглядную агитацию на территории поселения
	май-август 2019 г.
	Глава Токмовского

сельского поселения Румянцев Г.Н.

	3
	Организовать общественные работы по уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли
	май-сентябрь 2019 г. (по мере произрастания)
	Глава Токмовского

сельского поселения Румянцев Г.Н.